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Høringsmateriale på udbud på ”50.96 Bleer med 
bevilling”

Udbud på Bleer til bevilling
Staten og Kommunernes Indkøbsservice (SKI) er i øjeblikket ved at udarbejde materialet til et udbud på 
”Bleer med bevilling”. SKI gennemfører udbuddet på vegne af en et antal kommuner med henblik på at 
indgå en forpligtende rammeaftale. Alle kommuner i Danmark har mulighed for at tilslutte sig.

Kort om den kommende aftale vedr. indkøb af bleer
Den kommende aftale vedr. indkøb af bleer er opdelt i to områder:

1. Bleer med bevilling
2. Bleer til børneinstitutioner og dagplejere

Det er kun aftalen vedr. ”Bleer til bevilling”, der indgår i høringen i ældrerådet- og handicaprådene.
Aftalen ”Bleer med bevilling”:

- Omfatter et bredt og dybt sortiment af forskellige typer af bleer, underlag og fikseringstrusser.
- Kommunen har mulighed for at tildele aftalen via 3 modeller. 

o Model A – Direkte tildeling
Direkte tildeling indebærer, at kommunen skal tildele til den leverandør, der har afgivet 
det bedste tilbud med ”det bedste forhold mellem pris og kvalitet” – uden test/afprøvning

o Model B – Tildeling på baggrund af kvalitetstest
Kvalitetstest indebærer, at kommunens fagpersonale skal kvalitetsteste et repræsentativt 
udsnit af aftalens produkter.

o Model C – Tildeling på baggrund af kvalitetsafprøvning
Kvalitetsafprøvning indebærer, at et repræsentativt udsnit af aftalens produkter skal 
kvalitetsafprøves på borgere med bevilling i kommunen.

Den enkelte kommune skal ved tilslutning til aftalen, på forhånd oplyse, hvilken af de tre modeller de 
ønsker at anvende ved tildeling af leverandør.
Ifølge serviceloven har borgere med bevilling fra kommunen frit leverandørvalg. Det betyder, at den 
enkelte borger frit kan vælge en anden leverandør end den, som kommunen har indgået aftale med. 
Dette er der taget højde for, i forhold til kommunernes forpligtelse til brugen af aftalen.

Krav til produkterne
I udbuddet er der stillet en lang række krav til produkterne, som b.la. omhandler lovgivning, branche og 
miljø, funktion, materiale, komfort, pasform, vejledning samt emballage. De nærmere kravspecifikationer 
kan læses i bilag VII.A Kravspecifikation.

Inddragelse af repræsentanter for brugerne
Kommunerne har pligt til at inddrage repræsentanter for brugerne, når de gennemføre udbud som 
vedrører produkter som er underlagt Servicelovens § 112. Disse brugere skal inddrages i forhold til, at 
udarbejde krav til produkter og tilknyttede serviceydelser. 
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SKI har inddraget relevante repræsentanter for brugere fra henholdsvis en privat gruppe ”Voksne med 
inkontinensproblemer” og fra PROPA. SKI har også kontaktet Kontinensforeningen, som desværre ikke 
havde mulighed for at udpege en repræsentant for brugerne. Repræsentanterne for brugerne har ved 
dette udbud kommet med konkrete input til, hvilke krav SKI og kommunerne kan stille til produkterne – 
og herunder de omkringliggende serviceydelser.

Udarbejdelse af udbudsmateriale
Udbudsmaterialet på den kommende aftale på bleer er udarbejdet sammen med en kommunal 
projektgruppe bestående både af indkøbere og kontinenssygeplejersker. Deltagerne i projektgruppen er 
hovedsageligt udpeget af de kommunale indkøbsfælleskaber og repræsentere derigennem 75 kommuner. 
Varde kommune er en del af indkøbsfællesskabet ”Sydjysk Kommuneindkøb”, sammen med Billund og 
Vejen kommune. Vejen Kommune repræsentere Sydjysk Kommuneindkøb i den kommunale 
projektgruppe, og varetager herved Varde kommunes interesser.  

Aftalens ikrafttrædelse
Varde kommunes nuværende aftale på bleer med Abena løber til d. 31/8-2019, men med mulighed for at 
forlænge aftalen yderligere i 12 måneder. Opstart af den nye aftale kan derfor tidligst ske pr. 1/9-2019.

Leverandørens tilbud, Bleer med bevilling
Udbuddets produktsortiment består af 9 underproduktgrupper: Indlæg/bind til kvinder, Herrebind, 
Buksebleer, Bæltebleer, Tapebleer, Åbne bleer, Fikseringstrusser, Underlag/stiklagner og Bleer til børn. 
Sortimentet er opdelt i et obligatorisk samt to frivillige sortimenter.

1. Et obligatorisk sortiment bestående af ca. 79 varelinjer fordelt på ovenstående 9 produktgrupper. 
2. Sortiment A. Et frivilligt sortiment for supplerende produkter, hvor leverandøren kan tilbyde 

produkter, der er specificeret på det obligatoriske sortiment, i det tilfælde leverandøren kan tilbyde 
mere end ét produkt på en varelinje i det obligatoriske sortiment. 

3. Sortiment B. Et frivilligt sortiment for øvrige produkter, der ikke er kravspecificeret på 
varelinjeniveau med inddelt i underproduktgrupper identisk med underproduktgrupperne på det 
obligatoriske sortiment.   

I Bilag VII.B Leverandørens tilbud (tilbudsliste) findes de nærmere detaljer omkring selve sortimentet.

Yderligere information om udbuddet og den efterfølgende rammeaftale
Hvis der skulle være interesse for en yderligere uddybning af udbuddet og den efterfølgende aftale, er 
følgende dokumentation vedlagt følgeskrivelsen:

- 50.96 Udbudsbetingelser
- Bilag VII Periodeindkøbskontrakt
- Bilag VII. A Kravspecifikationer
- Bilag VII. B Leverandørens tilbud (tilbudsliste)
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Høringssvar
Hvis ældrerådet efter gennemgangen af høringsmaterialet har høringssvar i form af spørgsmål eller 
kommentarer, skal høringssvar gives/sendes til Varde kommunes indkøbsafdeling. Hvis der er flere 
høringssvar, venligst anfør et høringssvar ad gangen, med henblik på den kommende behandling.

Tak for hjælpen
Tak for, at i bruger jeres tid på at gennemgå udbudsmaterialet og medvirker til, at aftalen på indkøb af 
bleer til borgerne med bevilling i kommunen bliver bedst mulig. 


